
223DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº072 FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Retificação do Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 003/2017-TP. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Caucaia, torna público a devida retificação na data de abertura da Tomada de Preços
Nº 003/2017-TP: Onde se lê: às 09:00h do dia 17/04/2017. Ler-se-á: às 09:00h do dia 18/04/2017. Permanecendo todo o restante inalterado. O
Edital poderá ser adquirida junto ao Presidente da CPL, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs.
Caucaia, 11/04/2017. Vinícius Carmichael Jucá Cambé - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Caucaia.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Nº 2017.04.06.038-PP-SPDU do tipo Menor Preço, cujo
objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material elétrico e hidráulico destinados a manutenção da Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento Urbano do Município de Chorozinho. A realizar-se dia 02 de maio de 2017, às 10:00hs. Maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00, ou  pelo
site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 12 de abril de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

***  ***  ***
MANDACARU ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A - CNPJ(MF) 09370323/0001-41 - NIRE 23300027736 - Edital de Convocação - Fi-
cam convocados os Srs. Acionistas da MANDACARÚ ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A, na forma prevista no Art. 124 da Lei nº 6.404/76,
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 24/04/2017, às 08:00 horas, na sede social da Companhia, na Rua Des. Leite
Albuquerque, nº 635, salas 701/702, aldeota, CEP 60.150-150, Fortaleza/CE, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Tomar as con-
tas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Contábeis do Exercício findo em 31/12/2016; 2. Deliberar sobre a destinação
do resultado do exercício; 3. Eleger os membros do Conselho de Administração. Paulo Alencar Porto Lima - Presidente do Conselho de Administração.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ – AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.001/2017.
A pregoeira do município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, fica ANULADO o Pregão em epigrafe que tem
como Objeto: a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados as necessidades da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de
Banabuiú/CE, por ter constatado erros na elaboração do mesmo, ficando assim prejudicada a formação processual. Para mais informações procurar
o setor de licitações, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-Ce. Banabuiú-CE, 12 de abril de 2017. Maria Sabrina de
Almeida Oliveira - Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1704.02/2017, cujo objeto é a Contratação de Serviços Mecânicos
para manutenção corretiva e preventiva de motores, para atender as necessidades da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de
Meruoca, que realizar-se-á no dia 04.05.2017, às 11:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou
nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas. Meruoca - CE, 17
de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

***  ***  ***
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 04 de maio de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1704.01/2017. Objeto:
Contratação de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos periféricos de entrada e saída de dados, junto às
diversas Secretarias do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala
da Comissão de Pregão, no horário das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385,
Bairro Divino Salvador. Meruoca - CE, 17 de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1704.03/2017, cujo objeto é a Aquisição de peças automotivas
especificas para motores, para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no
dia 04.05.2017, às 14:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias uteis no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas. Meruoca - CE, 17 de Abril de 2017. D’Avila
de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Aracati torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 005/2017 referente à prestação de serviços de transmissão dos atos e
programas da Câmara Municipal de Aracati em emissora de TV e inserções em rádio FM com cobertura em todo o Município de Aracati, com data
de abertura marcada para o dia 28/04/2017, às 09h00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara
Municipal de Aracati, sito à Rua Coronel Alexanzito, 448, Centro, no horário de 08h00min às 12h00min. Aracati-CE, 12 de abril de 2017.
Antônio Lúcio Monteiro Silva - Pregoeiro da Câmara Municipal de Aracati.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Potengi – Aviso de Licitação – Aviso de Licitação. O Município de Potengi, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 2017.04.11.001P, cujo objeto é a aquisição
de óleo Diesel S10 e Agente Redutor Líquido NOx – Arla 32 ou Similar para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município de Potengi,
durante o exercício financeiro de 2017, com data de abertura marcada para o dia 02 de maio de 2017, às 09h, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua José Edmilson Rocha nº 135, Centro – Potengi - Ceará. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone
(088)3538.1262, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura. Potengi/CE, 12 de abril de 2017. O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato - Contrato Nº: 2017.04.06.01. Origem:
Concorrência Pública Nº 2016.10.05.02. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada(o): Coral Construtora Rodovalho Alencar
LTDA. Objeto: contratação de empresa para execução de obras de macrodrenagem urbana na área 5 Bairros Timbaúba, José Geraldo da Cruz, Piraja
Romeirão e Limoeiro no Município de Juazeiro do Norte/CE. Valor Total:  R$ 9.921.436,93 (nove milhões novecentos e vinte e um mil e
quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e três centavos). Vigência: 06 de abril de 2017 a 06 de abril de 2018. Data da Assinatura: 06 de abril de
2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Coreaú – Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú/CE através da Comissão Permanente de
Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação nº 2017.04.17.02 – na modalidade Tomada de Preços,
tendo por objeto a Contratação de prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria jurídica para atuar junto ao Poder Legislativo.
A abertura realizar-se-á no dia 02/05/2017 às 15:00hs na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Avenida Dom José, 74 - Centro –
Coreaú/CE. 12 de abril de 2017 – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairrog , p , ,
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1704.03/2017, cujo objeto é a Aquisição de peças automotivas, p , j j q ç p ç
especificas para motores, para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á nop p p p q
dia 04.05.2017, às 14:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes, ou nos dias uteis no endereço, p q p g , ç
acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas. Meruoca - CE, 17 de Abril de 2017. D’Avilap p
de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


